
Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES Edição nº 1666

2

24 de maio de 2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Extrato do Termo de Compromisso nº 09/2021

Termo de Compromisso nº 09/2021
Processo nº 1389819/2021
Parceiro: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES
Objeto do termo: Estabelecer a cooperação técnica entre os partícipes, com vistas à regulamentação de oportunida-de de estágio 
curricular obrigatório, de natureza não re-munerada, dos alunos da Instituição de Ensino Superior – IES, no âmbito da Secretaria 
Municipal de Educação.
Prazo de Vigência: 19/05/2021 a 31/12/2023
Data da assinatura do termo: 19/05/2021
Justificativa:  Proporcionar aos estagiários momentos de complementação do ensino e da aprendizagem, ampliando a qualificação 
técnico-cultural-científica e de construção da identidade profissional
Pareceres Jurídico nº 194/2021/PMG/GLC e Técnico nº 193/2021/CGM/GACC constantes no processo.
Fiscal: Cláudia Barcelos Lovati Coelho e Gestor: Márcia Leandra Gabriel dos Santos.

Vitória, 20 de maio de 2021
Juliana Rohsner Vianna Toniati

Secretaria Municipal de Educação

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 052/2021

Processo: 914653/2021   Pregão Eletrônico nº: 42/2021
Validade do Registro: 12 (doze) meses a partir da publicação deste extrato no veículo de imprensa oficial.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CANETAS E PINCEIS ATÔMICOS.
Órgão Gerenciador: SEGES
Órgão (s) Participante (s): SEME-SEMC-CENTRAL-SEMFA-SEGOV-SEGES-SEMSU-SEMCID-SEDEC-CGM-SETRAN-FMS
Justificativa: Inicialmente destacamos que a licitação realizada no formato de ata de registro de preços desobriga o ente público 
a realizar a despesa decorrente dessa licitação, formando apenas vínculo de preço entre fornecedor e Administração Pública, 
para o caso desta, durante a vigência da ata, avaliar a necessidade da aquisição/contratação dos itens licitados. Sendo assim, a 
Administração possuirá um instrumento capaz de realizar de imediato a contratação, visto que a ata visa atender aos servidores. 

Compromissário Fornecedor CNPJ

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA 13.015.883/0001-55

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UN QUANT VALOR UNIT
R$

01 2.16.16.0140.1

CANETA, Tipo: Marca Texto, Aplicação: Sublinhar e Destacar o Texto, Cor: Amarela, 
Material [Corpo]: Confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável com formato 
anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular., Material [Ponta]: Poliéster, 
Nylon, Acrílico ou Similar Apropriado, Tampa [tipo]: Removível, Carga [Quantidade]: 1, 
Tinta [Composição]: Transparente, Luminosa, Secagem Rápida [Instantânea], Lavável 
e Não Tóxica, Ponta [Formato]: Chanfrada, Dura e Resistente, Espessura Traço para 
Sublinhar: 1,0 MM, Espessura Traço para Destacar: 4,0 MM, Comprimento Sem Tampa 
[+/- 5mm]: 95 MM, Complemento: EMBALAGEM: Deverão ser fornecidas individualmente 
embaladas ou não, devendo ainda ser reacondicionadas em caixas de papelão com até 
50 [Cinquenta] unidades da mesma cor, onde deverá constar quantidade, cor, selo de 
qualidade INMETRO, e demais informações exigidas na legislação em vigor.
Prazo de Validade: Deverá manter condições de uso inalteradas por no mínimo 18 
[dezoito] meses , a partir da data de entrega.

JOCAR UN 14.760 0,99

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 053/2021
Processo: 914653/2021   Pregão Eletrônico nº: 42/2021
Validade do Registro: 12 (doze) meses a partir da publicação deste extrato no veículo de imprensa oficial.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CANETAS E PINCEIS ATÔMICOS.
Órgão Gerenciador: SEGES
Órgão (s) Participante (s): SEME-SEMC-SEMFA-SEGOV-SEMSU-SEDEC-SETRAN-FMS
Justificativa: Inicialmente destacamos que a licitação realizada no formato de ata de registro de preços desobriga o ente público 
a realizar a despesa decorrente dessa licitação, formando apenas vínculo de preço entre fornecedor e Administração Pública, 
para o caso desta, durante a vigência da ata, avaliar a necessidade da aquisição/contratação dos itens licitados. Sendo assim, a 
Administração possuirá um instrumento capaz de realizar de imediato a contratação, visto que a ata visa atender aos servidores. 

Compromissário Fornecedor CNPJ

ARGUS ATACADISTA LTDA 27.874.317/0001-03

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UN QUANT VALOR UNIT
R$

01 2.16.16.0401.0

PINCEL, Tipo: ATÔMICO, Cor: Vermelho, Traço: Grosso, 
Aplicação: Confecção de Cartazes, Painéis e Escrita em 
Embalagens, Espessura do Traço [+/- 0,02mm]: 8mm, 
Corpo: Plástico Rígido, Anatômico Podendo Ser Cilíndrico 
ou Cônico, Tampa: Removível, Características: Deverá 
ser Recarregável com Tinta Lavável que Proporcione 
Secagem Rápida [instantânea], não Devendo ser 
Tóxica, Comprimento Sem Tampa [+/- 5mm]: 100 mm, 
Complemento: EMBALAGEM: Deverão ser condicionadas 
em caixas de papelão com até 50 [cinquenta] pincéis 
da mesma cor, onde deverá constar quantidade, cor, 
bem como demais informações exigidas na legislação 
em vigor.

PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá manter 
condições de uso inalteradas, por no mínimo 18 
[dezoito] meses a partir da data de entrega.

COMPACTOR UN 6.110 2,24

Alan Werlen
Destacar


